
Molėtų rajono sveikatos centre pradedamos teikti anoniminės psichiatro konsultacijos  

 

Anoniminės konsultacijos – tai psichiatro paslaugos be registracijos į sistemą, kai paciento 

duomenys neregistruojami ir neišsaugomi, o vizitas nėra matomas „e-Sveikatoje“.  

Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) planuojamas priimti įsakymas, kad visi gydytojai 

psichiatrai privalės duomenis apie paciento sveikatos būklę, ligos diagnozę, priklausomybes kelti į e. 

sveikatos posistemę, teikiant anonimines konsultacijas negalios. 

 

Anoniminių  sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimai: 

pacientas yra ne jaunesnis kaip 18 metų; 

pacientas išreiškia pageidavimą, kad paslaugos būtų teikiamos neatskleidžiant asmens tapatybės; 

pacientas serga psichikos sutrikimu arba psichikos liga, kurią sergant galima teikti anoniminės 

psichikos sveikatos paslaugas: 

-depresija 

-priklausomybės nuo alkoholio ir kitų psichoaktyvių medžiagų 

-nerimo sutrikimai 

-nemiga 

-panikos sutrikimai 

-įvairios fobijos 

-ūminės reakcijos į stresą 

-potrauminio streso sutrikimas 

-adaptacijos sutrikimas 

-psichosomatiniai susirgimai 

-neurostenija 

-valgymo sutrikimai 

-seksualinės funkcijos sutrikimai 

-psichikos ir elgesio sutrikimai po gimdymo 

-įpročių ir potraukių sutrikimai (pvz. priklausomybė azartiniams lošimams) 

pacientas pagal įstatymą privalo susipažinti su anoniminių paslaugų teikimo tvarka ir parašu 

patvirtinti, kad susipažino ir sutinka; 

anoniminės paslaugos yra mokamos –  konsultacijos kaina 60 eurų.  

 

Paslaugų neatskleidžiant asmens tapatybės skyrimo tvarka: 

 

Esant indikacijoms, paslaugos neatskleidžiant asmens tapatybės pacientams, turintiems teisę į 

sveikatos priežiūros paslaugas, neatskleidžiant asmens tapatybės, teikiamos ir nutraukiamos 

paciento pageidavimu. Išimtis – atvejai, kai šias paslaugas teikiantis gydytojas psichiatras įtaria, kad 

yra kontraindikacijos teikti anonimines paslaugas arba asmens tapatybė atskleidžiama, esant 

skubios pagalbos poreikiui, nustačius ar įtarus psichikos sutrikimą, galintį kelti pavojų paciento ir/ar 

aplinkinių sveikatai ir/ar gyvybei. 

 

 

 



Medicininiuose dokumentuose pacientui identifikuoti naudojamas paciento kodas, kuris sudaromas 

iš dešimties ženklų: 

2.1. 1-, 2- – amžius; 

2.2. 3- –lytis (V, M); 

2.3. 4-, 5-, 6-, 7- – pirmosios dvi paciento vardo ir pirmosios dvi pavardės raidės. 

Kodą suteikęs darbuotojas pateikia jį pacientui (nurodoma kodo suteikimo data, eilės numeris pagal 

registravimo žurnalą ir suteiktas kodas). Pacientas privalo saugoti savo kodą ir pateikti pagal poreikį. 

Pasibaigus kodo galiojimui (pvz., pasikeitus paciento amžiui), esant poreikiui, pacientui suteikiamas 

naujas kodas, pildoma nauja asmens sveikatos istorija (forma 025/a). 

Pildant medicininius dokumentus (asmens sveikatos istorijoje (forma Nr. 025/a) ir kitose 

dokumentuose vietoj asmens tapatybę atskleidžiančių duomenų naudojamas suteiktas paciento 

kodas. 

Sutikimo dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo formoje, vietoje paciento asmens duomenų 

įrašomas pacientui suteiktas kodas ir patvirtinamas paciento parašu. 

Asmenų, gydytų VšĮ Molėtų rajono sveikatos centre neatskleidžiant asmens tapatybės, medicininei 

dokumentacijai galioja bendri VšĮ Molėtų rajono sveikatos centro taikomi dokumentacijos 

saugojimo trukmės reikalavimai. 

Gydytojas, išrašydamas receptus, juose nurodo paciento žodžiu nurodytus asmens duomenis arba 

suteiktą kodą. Jeigu pacientui išrašomi vardiniai medikamentai, Sveikatos apsaugos ministro 

patvirtintose formose, kurias pacientas pristato į vaistinę, nurodomi paciento asmens duomenys 

pagal jo žodžius, prie gyvenamosios vietos įrašo nurodant pacientui suteiktą kodą. 

Pacientui raštiškai prašant, iškart po konsultacijos gali būti išduodamas medicinos dokumentų 

išrašas/siuntimas (forma 027/a) apie nustatytą diagnozę, paskirtą gydymą, nurodant konsultacijos 

datą. Kitais atvejais, neturint galimybės užtikrinti asmens tapatybės ir informacijos 

konfidencialumo,  išrašai neišduodami. 

Svarbu paminėti, kad per šias konsultacijas nėra išduodami nedarbingumo pažymėjimai ir 

neišrašomi Lietuvos Respublikos (LR) kompensuojami vaistai, bei benzodiazepinai, kadangi 

paciento tapatybė nėra fiksuojama. 

Registruotis galima telefonu: +37066100290 

 

  

 


